WWAALLTTHHEERR  PPIILLOOTT
Betriebsanleitung / Operating Instruction
Automatik-Spritzpistole / Automatic Spray Gun
PILOT WA 53
Das WALTHER PILOT-
Programm
• Hand-Spritzpistolen
• Automatik-Spritzapparate

Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Automatische Spritzpistolen PILOT WA 53
PILOT WA 53 V 20 308
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 98 / 37 EG
DIN EN ISO 12100-1
DIN EN ISO 12100-2
EN 1127-1
i.V.
Declaration of CE-Conformity
We, the manufacturers of the equipment, hereby declare under our sole responsibility
that the product(s) described below conform to the essential safety requirements.
This declaration will be rendered invalid if any changes are made to the equipment
without prior consultation with us.
Wuppertal, the 7th of July 2003
Name: Torsten Bröker
Position: Manager, Design and Development
This Declaration does not give assurance of properties in the sense of product liability. The safety instructions provi-
ded in the product documentation must be observed at all times.
Manufacturer WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
Kärntner Str. 18-30
D-42327 Wuppertal
Tel.:  0202 / 787-0
Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Type Designation Automatic Spray Gun PILOT WA 53
PILOT WA 53 V 20 308
Intended purpose Processing of sprayable media
Applied Standards and Directives
EU-Machinery Directive 98 / 37 CE
DIN EN ISO 12100-1
DIN EN ISO 12100-2
EN 1127-1
i.V.
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung des Modells
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.3 Sachwidrige Verwendung
2 Technische Beschreibung
3 Sicherheitshinweise
4 Montage
4.1 Spritzpistole befestigen
4.2 Versorgungsleitungen anschließen
5 Bedienung
5.1 Sicherheitshinweise
5.2 Inbetrieb- und Außerbetriebsetzen
5.3 Spritzbild verändern
6 Reinigung und Wartung
6.1 Grundreinigung
6.2 Spülvorgang
7 Instandsetzung
7.1 Luftkopf und Materialdüse austauschen
7.2 Materialnadel austauschen
7.3 Nadeldichtung austauschen
7.4 O-Ringe des Nutkolbens austauschen
7.5 Federn und Dichtungen austauschen
8 Fehlersuche und -beseitigung
9 Entsorgung
10 Technische Daten
Ersatzteilliste: PILOT WA 53
Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung
1 V 20 335 15 000 Überwurfmutter
2 V 20 336 34 125 Rundstrahlluftkopf
3 V 20 336 23 153 Materialdüse
4 V 20 305 04 003 Packungsschraube
5 V 20 305 13 000 Nadeldichtung kompl.
6 V 20 305 06 153 Materialnadel
7 V 20 307 01 003 Gehäuse kompl. (7a + 7b)
8 V 09 220 26 000 Nutring
9 V 09 102 21 001 O-Ring
10 V 20 305 03 004 Kolben
11 V 20 305 07 003 Mutter
12 V 20 305 12 005 Kolbenfeder
13 V 20 307 02 003 Federbuchse
14 V 20 305 08 003 Kappenschraube
15 V 20 307 08 003 Zylinderschraube
16 V 20 307 05 003 Deckel
17 V 20 307 17 000 Dichtung
18 V 20 307 04 003 Nutkolben
19 V 09 102 38 001 O-Ring
20 V 20 307 03 003 Kolbenkörper
21 V 09 103 33 001 O-Ring
22 V 20 307 12 005 Feder
23 V 20 307 06 003 Federstopfbuchse
24 V 66 001 53 304 Steckverschraubung
25 V 20 330 11 003 Innensechskantschraube
26 V 66 001 53 306 Steckverschraubung
27a+b V 66 101 53 333 L -Steckverschraubung
Wir empfehlen, alle fettgedruckten Teile (Verschleißteile) auf Lager zu halten.
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung des Modells
Modell: Automatische Spritzpistole PILOT WA 53
Typ: V 20 308